



Chilies (Bird´s Eye), ganz, 20g

Für scharfe Gerichte, asiatische Currys, Soßen, Pasten, Chili-Öl und mehr.



Artikelnummer 1559	GTIN-Stück  4 012346 155906	GTIN-Verpackung  4 012346 155999	eco-ID 86500	
------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

LEBENSBAUM

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, We Care

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Uganda

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutatenlegende nach Branchenstandard

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allgemeines

Die Chilies der Sorte Bird´s Eye sind für ihre intensive Schärfe bekannt, die durch längeres Mitkochen zunimmt. Kochen Sie die Schoten im Ganzen mit, dann können Sie sie vor dem Servieren leichter entfernen. Oder setzen Sie Ihr eigenes dekoratives Würzöl an.

Kurzbeschreibung

Für scharfe Gerichte, asiatische Currys, Soßen, Pasten, Chili-Öl und mehr.

Vorsichtsmaßnahmen

Wichtig: Haut- und Augenkontakt vermeiden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Vanillin

Spuren möglich: Sellerie, Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Chilies (Bird´s Eye), ganz, 20g

Für scharfe Gerichte, asiatische Currys, Soßen, Pasten, Chili-Öl und mehr.



Artikelnummer 1559	GTIN-Stück  4 012346 155906	GTIN-Verpackung  4 012346 155999	eco-ID 86500	
------------------------------	---	--	------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓



Chilies (Bird´s Eye), ganz, 20g

Für scharfe Gerichte, asiatische Currys, Soßen, Pasten, Chili-Öl und mehr.



Artikelnummer 1559	GTIN-Stück  4 012346 155906	GTIN-Verpackung  4 012346 155999	eco-ID 86500	
------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Verarbeitungsweise..... getrocknet

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... We Care

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Chillies, ganz
Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr.-Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schlauchbeutel
Verpackungsmaterial..... PE, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein